
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 
 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
 

N.10 DEL 20/02/2024 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO CANTIERE DI LAVORO PER 
DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO 
SOCIALE           

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di febbraio alle ore 16:50 nella sala delle 

adunanze dell’Unione Montana di Ponti, si è riunita la Giunta convocata nelle forme di legge. 
 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

  

1. MORENA MARIO Sì (in collegamento) 

2. OLIVIERI ANDREA Giust. 

3. IVALDI DANIELA Giust. 

4. LAZZARINO FABIO Sì 

5. LEVO MARINA Sì (in collegamento) 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario, MURCHIO dr.ssa Alessandra il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, MORENA MARIO nella sua qualità di 

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la L.R. n° 34/2008 che promuove l’impiego temporaneo e straordinario da parte delle 

Amministrazioni locali di lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro per la realizzazione di opere di 

pubblica utilità; 

 

VISTO il bando della Regione Piemonte “Cantieri di lavoro – Azione 1” in attuazione dell’atto di 

indirizzo di cui alla DGR n. 12-7183 del 12.07.2023; 

 
VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta n. 40 del 28.09.2023 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PROGETTO CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI 
PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE”; 
 
VISTA la D.D. n. 789/A1502B/2023 del 28.12.2023 della Regione Piemonte di approvazione della 
graduatoria delle domande presentate e autorizzazione all’avvio dei progetti di Cantiere di lavoro; 
 
RILEVATO che la domanda presentata da questa Unione in data 29.09.2023 è stata accolta e 
finanziata per la somma di € 33.433,34; 
 
EVIDENZIATO che il cantiere di lavoro deve essere attivato entro 90 giorni dalla data di 
comunicazione di approvazione e finanziamento del progetto; 
 
CONSIDERATO che, per le ragioni suesposte, occorre approvare il Bando di selezione; 
 
RILEVATO, inoltre, che occorre nominare un Responsabile di cantiere per i compiti di 
organizzazione e coordinamento delle attività connesse; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 e 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di approvare il Bando di selezione del Cantiere di lavoro per n. 8 lavoratori disoccupati, 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) di pubblicare l’allegato Bando di selezione all’Albo pretorio dell’Unione e dei Comuni 
aderenti e sul sito istituzionale dell’ente, allo scopo di dare la massima pubblicità 
all’iniziativa, invitando gli interessati a produrre istanza di partecipazione entro i termini 
stabiliti dal bando stesso; 

3) di nominare il dipendente arch. Stefano Zoanelli, istruttore direttivo, quale Responsabile del 
cantiere di lavoro per i compiti di organizzazione e coordinamento delle attività connesse. 

 

 

 

Con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MORENA MARIO  

 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/07/2024 al 18/07/2024  come prescritto dall’art.124, 2° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Ponti, li 03/07/2024 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 

 
Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica Favorevole 20/02/2024 F.to:ZOANELLI Stefano 

Regolarità contabile Favorevole 20/02/2024 F.to:NERVI Gabriella 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

[ ] La presente deliberazione diventa esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° 

comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 
 

 
Ponti, li 20-feb-2024 

 
IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ponti, li _________________________ IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 


